
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 15.11.2023 №4768-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного 
самоуправления города Брянска»,   
утвержденную постановлением Брянской 
городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п  

 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ 
«О стратегическом планировании в Российской Федерации», на 
основании Решения Брянского городского Совета народных депутатов 
от 29.09.2023 № 860 «О внесении изменений в Решение Брянского 
городского Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 715 «О бюджете 
городского округа город Брянск на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов», в связи с уточнением лимитов финансирования, а также в 
целях эффективной реализации программных мероприятий 
муниципальной программы «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление 
полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 
Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  
постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         



2 
 
 
№ 4202-п (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п,                
от 22.05.2019 №1562-п, от 26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, 
от 28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п, от 19.12.2019 №4205-п, 
от 27.12.2019 №4366-п, от 28.12.2019 №4396-п, от 15.07.2020 №1755-п, 
от 06.08.2020 №1993-п, от 18.09.2020 №2441-п, от 26.11.2020 №3218-п, 
от 14.12.2020 №3443-п, от 25.12.2020 №3608-п, от 30.12.2020 №3706-п, 
от 30.12.2020 №3721-п, от 09.04.2021 №1020-п, от 01.06.2021 №1640-п, 
от 17.09.2021 №2813-п, от 26.10.2021 №3292-п, от 02.12.2021 №3717-п, 
от 27.12.2021 №4161-п, от 29.12.2021 №4227-п, от 30.12.2021 №4303-п, 
от 01.04.2022 №1135-п, от 10.06.2022 №2007-п, от 09.08.2022 №2826-п, 
от 29.09.2022 №3489-п, от 31.10.2022 №3978-п, от 23.11.2022 №4315-п 
от 20.12.2022 №4787-п,  от 29.12.2022  №5024-п, от 30.12.2022 №5092-п, 
от 22.03.2023 №953-п, от 23.06.2023 №2400-п, от 23.08.2023 №3392-п,  
от 08.09.2023 №3647-п, от 31.10.2023 № 4506-п), следующие изменения: 

 
1.1. Раздел паспорта  «Общий объем средств, предусмотренных 

на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы 
«Осуществление полномочий исполнительного органа местного 
самоуправления города Брянска» изложить в следующей редакции: 

 
Общий объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию муниципальной 
программы                      

Всего – 4 175 007 523,48  рублей, в том числе:  
2019 год – 531 899 569,55 рублей;  
2020 год – 537 670 821,00 рублей;  
2021 год – 603 281 833,48 рублей; 
2022 год – 642 992 069,98  рублей; 
2023 год – 699 693 548,23рублей; 
2024 год – 574 094 174,00рублей; 
2025 год – 582 375 507,24рублей. 

 

1.3.Раздел паспорта  «Общий объем средств, предусмотренных на 
реализацию муниципальной программы» подпрограммы «Обеспечение 
деятельности Брянской городской администрации» муниципальной 
программы «Осуществление полномочий исполнительного органа 
местного самоуправления города Брянска» изложить в следующей 
редакции: 

 
Общий объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию муниципальной 
подпрограммы                      

Всего –  2 103 308 676,36 рублей, в том числе: 
2019 год – 266 469 215,99 рублей; 
2020 год – 271 489 324,72  рублей;  
2021 год – 318 350 417,16  рублей;  
2022 год – 323 882 781,86  рублей;  
2023 год – 333 937 035,41 рублей; 
2024 год – 294 675 356,99рублей; 
2025 год- 294 504 544,23рублей. 

 



3 
 
 
 

1.4.Таблицу № 2 муниципальной программы «План реализации 
муниципальной программы «Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   
изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему 
постановлению. 
 
 
 

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

 
 
 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя Главы городской администрации Голубокого Н.И. 
 
 

 
И.о. Главы администрации 

     
 
      С.С. Антошин 
 



4 
 
 

 
 
 

Приложение  к постановлению 
Брянской городской администрации 

от 15.11.2023 № 4768-п 
«Таблица № 2  

План реализации муниципальной программы  
«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  

 
 п/п Муниципальная  программа, подпрограмма, 

основное мероприятие (проект), 
направление расходов, мероприятие 

Код бюджетной классификации 
расходов 

Объем средств на реализацию, рублей Связь с 
показателя

ми 
(индикатор

ами) 
основных 
мероприят

ий 
(проектов) 
(порядковы

й номер 
показателя) 

ГР
БС

 

М
П

 

Ти
п 

ст
ру

кт
ур

но
го

 
эл

ем
ен

та
 

С
тр

ук
ту

рн
ы

й 
эл

ем
ен

т 
Н

Р 

соответствующ
ий (текущий) 
финансовый 

год 

первый год 
планового 
периода 

второй год 
планового 
периода 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Муниципальная программа 
«Осуществление полномочий 
исполнительного органа местного 
самоуправления города Брянска» 

003 03 Х Х Х 

 
699 693 548,23 

 
574 094 174,00  

 
582 375 507,24 

1 



5 
 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 003 03 х х х 

 
699 693 548,23 

 
574 094 174,00  

 
582 375 507,24 

 

 Итого x x х х х 699 693 548,23 574 094 174,00 582 375 507,24  

1. 
Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Брянской городской 
администрации»   

003 03 х х х 
333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23 2,3,4,5,6,

7,8,9,10 

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 003 03 4 11 х 

333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23  

 Итого х х х х х 333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23  

1.1. 

Создание условий для эффективного 
исполнения полномочий 
исполнительного органа местного 
самоуправления города Брянска 

003 03 4 11 х 

333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23  

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 х 333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23  

 Итого х х х х х 333 937 035,41 294 675 356,99 294 504 544,23  

1.1.1. 

Обеспечение деятельности главы местной 
администрации (исполнительно – 
распорядительного органа муниципального 
образования) 

003 03 4 11 80020 6 775 713,41 7 047 855,75 7 047 855,75 

2 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80020 6 775 713,41 7 047 855,75 7 047 855,75  



6 
 
 

 Итого х х х х х 6 775 713,41 7 047 855,75 7 047 855,75  

1.1.2. 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления 

003 03 4 11 80040 
263 243 370,36 242 352 601,42 242 352 601,42 

3,10. 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80040 263 243 370,36 242 352 601,42 242 352 601,42  

 Итого х х х х х 263 243 370,36 242 352 601,42 242 352 601,42  

1.1.3. 

Учреждения, обеспечивающие 
деятельность органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений 

003 03 4 11 80720 

62 855 841,64 44 932 899,82 44 762 087,06 

4 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80720 62 855 841,64 44 932 899,82 44 762 087,06  

 Итого х х х х х 62 855 841,64 44 932 899,82 44 762 087,06  

1.1.4. 
Оценка имущества, признание прав и 
регулирование отношений муниципальной 
собственности 

 
003 

 
03 

 
4 

 
11 

 
80900 188 000,00 112 000,00 112 000,00 

5 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80900 188 000,00 112 000,00 112 000,00  

 Итого х х х х х 188 000,00 112 000,00 112 000,00  

1.1.5. Демонтаж незаконно установленных 
конструкций и объектов 

003 03 4 11 83450 310 000,00 180 000,00 180 000,00 8,9 



7 
 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 83450 310 000,00 180 000,00 180 000,00  

 Итого х х х х х 310 000,00 180 000,00 180 000,00  

1.1.6. Мероприятия в сфере организации размещения 
рекламы 

003 03 4 11 80940 250 000,00 50 000,00 50 000,00 6 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80940 250 000,00 50 000,00 50 000,00  

 Итого х х х х х 250 000,00 50 000,00 50 000,00  
 
 
7 

1.1.7. 

Обеспечение проведения мероприятий, 
посвященных памятным и юбилейным 
датам, протокольных и других мероприятий 
местного значения 

 
003 

 
03 

 
4 

 
11 

 
80110 314 110,00 0,00 0,00 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 11 80110 314 110,00 0,00 0,00  

 Итого 003 03 4 11 80110 314 110,00 0,00 0,00  

2. 

Подпрограмма «Повышение качества и 
доступности предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг в городе Брянске» 

 
 

003 

 
 

03 

 
 

4 

 
 

12 х 

 
 
36 179 836,98 

 
 
34 179 836,98 

 
 
34 179 836,98 

15 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 12 х 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  

 Итого х х х х х 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  



8 
 
 

2.1. 

Обеспечение для граждан и организаций 
доступности услуг, оказываемых на основе 
информационно – телекоммуникационной 
инфраструктуры на территории города 
Брянска 

 
 

003 

 
 

03 

 
 

4 

 
 

12 х 

 
 

36 179 836,98 

 
 

34 179 836,98 

 
 

34 179 836,98 

 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 12 х 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  

 Итого х х х х х 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  

2.1.1. 
Многофункциональные центры 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

003 03 4 12 80710 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98 15 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 12 80710 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  

 Итого х х х х х 36 179 836,98 34 179 836,98 34 179 836,98  

3. 
Подпрограмма "Информационное 
обеспечение деятельности Брянской 
городской администрации" 

003 03 4 13 х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66 16 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 13 х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66  

 Итого х х х х х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66  

3.1. 
Повышение уровня информационной 
открытости Брянской городской 
администрации 

003 03 4 13 х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66 16 



9 
 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 13 х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66  

 Итого х х х х х 1 847 153,66 1 799 973,66 1 799 973,66  

3.1.1 
Информационное освещение деятельности 
органов местного самоуправления, в том 
числе: 

003 03 4 13 80070 1 331 836,16 1 331 836,16 1 331 836,16  

 телевидение 003 03 4 13 80070 1 034 829,31 1 037 836,16 1 037 836,16  

 производство видеосъемки 003 03 4 13 80070 0,00 75 000,00 75 000,00  

 радио 003 03 4 13 80070 0,00 75 000,00 75 000,00  

 
Обслуживание и техническая поддержка 
официального сайта Брянской городской 
администрации 

003 03 4 13 80070 97 006,85 84 000,00 84 000,00  

 печатные СМИ формат А3 003 03 4 13 80070 0,00 60 000,00 60 000,00  

 
Обновление дизайна и модернизация 
функционала официального сайта Брянской 
городской администрации 

003 03 4 13 80070 200 000,00 0,00 0,00  

 средства бюджета города Брянска 003 03 4 13 80070 1 331 836,16 1 331 836,16 1 331 836,16  

 Итого х х х х х 1 331 836,16 1 131 836,16 1 131 836,16  

3.1.2. 
Опубликование нормативных правовых 
актов муниципальных образований и иной 
информации, в том числе: 

003 03 4 13 80100 515 317,50 468 137,50 468 137,50  



10 
 
 

 печатные СМИ формат А4 (публикатор 
нормативно-правовых актов) 

003 03 4 13 80100 515 317,50 468 137,50 468 137,50  

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 13 80100 515 317,50 468 137,50 468 137,50  

 Итого х х х х х 515 317,50 468 137,50 468 137,50  

4. 

Основное  мероприятие(проекты) 
муниципальной программы 
 «Организация и осуществление 
мероприятий по мобилизационной 
подготовке муниципальных 
предприятий и учреждений, 
находящихся на территории города 
Брянска» 

003 03 4 01 х 

 
 
 

3 427 496,28 

 
 
 

0,00 

 
 
 

0,00 

40 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 003 03 4 01 х 3 427 496,28 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 3 427 496,28 0,00 0,00  

4.1. 

Оповещение населения об опасностях, 
возникающих при ведении военных 
действий и возникновении чрезвычайных 
ситуаций 

003 03 4 01 81200 3 427 496,28 0,00 

 
0,00 

40 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 003 03 4 01 81200 3 427 496,28 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 3 427 496,28 0,00 0,00  

5. Основное  мероприятие (проекты) 003 03 4 02 х 59 513 971,93 54 375 107,42 54 375 107,42 17,18,19,21 



11 
 
 

муниципальной программы 
«Предупреждение чрезвычайных 
ситуаций, развитие гражданской 
обороны, защита населения и 
территорий города Брянска от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, обеспечение 
безопасности населения на водных 
объектах города Брянска» 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 02 х 59 513 971,93 54 375 107,42 54 375 107,42  

 Итого х х х х х 59 513 971,93 54 375 107,42 54 375 107,42  

5.1. 

Учреждения в сфере пожарной 
безопасности, защиты населения и 
территории муниципальных образований от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданской 
обороны 

 
 

003 

 
 

03 

 
 

4 

 
 

02 

 
 

80730 52 926 447,85 51 375 107,42 51 375 107,42 

17 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 02 80730 52 926 447,85 51 375 107,42 51 375 107,42  

 Итого  х х х х х 52 926 447,85 51 375 107,42 51 375 107,42  

5.2. 

Организация и осуществление мероприятий 
по территориальной обороне и гражданской 
обороне, защите населения и территории 
муниципального образования от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

 
 
003 

 
 

03 

 
 

4 

 
 

02 

 
 

81110 5 919 271,28 3 000 000,00 3 000 000,00 

19 



12 
 
 

техногенного характера 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 02 81110 5 919 271,28 3 000 000,00 3 000 000,00  

 Итого х х х х х 5 919 271,28 3 000 000,00 3 000 000,00  

5.3. 
Развитие кадрового потенциала, 
переподготовка и повышение 
квалификации персонала 

003 03 4 02 81400 
0,00 0,00 

0,00 18 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 02 81400 0,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 0,00 0,00 0,00  

5.4 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
многоквартирных домов за объекты 
муниципальной казны и имущества, 
закрепленного за органами местного 
самоуправлени 

003 03 4 02 81830 

555 633,00 0,00 0,00 

21 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 02 81830 555 633,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 555 633,00 0,00 0,00  

5.5 Создание и содержание запасов (резерва) 
материальных ресурсов муниципального 
образования в целях гражданской обороны 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

003 03 4 02 81210 112 619,80 0,00 0,00 17 

 Средства бюджета городского округа 003 03 4 02 81210 112 619,80 0,00 0,00  



13 
 
 

города Брянска 

 Итого х х х х х 112 619,80 0,00 0,00  

6. 

Осуществление мер по улучшению 
положения отдельных категорий 
граждан, включая граждан пожилого 
возраста, повышению степени их 
социальной защищенности, активизации 
их участия в жизни общества 

 
 

003 

 
 

03 

 
 

4 

 
 

05 

 
 

х 84 896 832,62 73 944 551,95 73 944 551,95 

23,25,27,29 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 05 х 84 896 832,62 73 944 551,95 73 944 551,95  

 Итого х х х х х 84 896 832,62 73 944 551,95 73 944 551,95  

6.1. 
Выплата муниципальных пенсий (доплат к 
государственным пенсиям) 

003 03 4 05 82450 
71 430 132,30 69 850 951,95 69 850 951,95 

23 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 05 82450 71 430 132,30 69 850 951,95 69 850 951,95  

 Итого х х х х х 71 430 132,30 69 850 951,95 69 850 951,95  

6.2. 

Ежемесячные выплаты к государственной 
пенсии лицам, награжденным медалью «За 
вклад в развитие города Брянска», в 
соответствии с Решением Брянского 
городского Совета народных депутатов от 
17.08.2011 № 601 «О медали «За вклад в 
развитие города Брянска» 

003 03 4 05 82560 

12 453 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00 

25 



14 
 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 05 82560 12 453 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00  

 Итого х х х х х 12 453 000,00 3 090 000,00 3 090 000,00  

6.3. 

Социальные выплаты лицам, 
награжденным знаком отличия «За заслуги 
перед городом Брянском», в соответствии с 
Решением Брянского городского Совета 
народных депутатов от 10.02.2010 №242 « 
О почетном знаке отличия «За заслуги 
перед городом Брянском» 

003 03 4 05 82570 

381 700,32 307 600,00 307 600,00 

29 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 05 82570 381 700,32 307 600,00 307 600,00  

 Итого х х х х х 381 700,32 307 600,00 307 600,00  

6.4. 
Социальные выплаты лицам, удостоенным 
звания почетного гражданина 
муниципального образования  

003 03 4 05 82580 
632 000,00 696 000,00 696 000,00 

27 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 05 82580 632 000,00 696 000,00 696 000,00  

 Итого х х х х х 632 000,00 696 000,00 696 000,00  

7. 

Защита прав и законных интересов 
несовершеннолетних, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 
 

003 03 4 06 х 115 760 466,00 101 483 712,00 109 940 688,00 30,31 



15 
 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 06 х 115 760 466,00 101 483 712,00 109 940 688,00  

 Итого х х х х х 115 760 466,00 101 483 712,00 109 940 688,00  

7.1. 

Предоставление жилых помещений  детям-
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 
жилых помещений» 

003 03 4 06 R0820 

 
 

115 760 466,00 

 
 

101 483 712,00 

 
 

109 940 688,00 

30,31 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 06 R0820 115 760 466,00 101 483 712,00 109 940 688,00  

 Итого х х х х х 115 760 466,00 101 483 712,00 109 940 688,00  

8. 
Обеспечение реализации отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области, переданных на муниципальный 
уровень 

003 03 4 07 х 

40 633 690,00 13 635 635,00 13 630 805,00 32,33,35, 
36,37,38 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 х 40 633 690,00 13 635 635,00 13 630 805,00  

 Итого х х х х х 40 633 690,00 13 635 635,00 13 630 805,00  

8.1. 

Профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, 
организация деятельности 
административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 

003 03 4 07 х 12 356 566,00 12 356 566,00 12 356 566,00 32 



16 
 
 

административных правонарушениях 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 х 12 356 566,00 12 356 566,00 12 356 566,00  

 Итого х х х х х 12 356 566,00 12 356 566,00 12 356 566,00  

8.1.1. 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области в сфере деятельности по 
профилактике безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних 
 

003 03 4 07 12021 10 109 754,00 10 109 754,00 10 109 754,00 32 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 12021 10 109 754,00 10 109 754,00 10 109 754,00  

 Итого х х х х х 10 109 754,00 10 109 754,00 10 109 754,00  

8.1.2. 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области по организации деятельности 
административных комиссий 
 

003 03 4 07 12022 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00 32 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 12022 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00  

 Итого х х х х х 2 246 612,00 2 246 612,00 2 246 612,00  

8.1.2. Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 

003 03 4 07 12023 200,00 200,00 200,00 32 



17 
 
 

области по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях 
 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 12023 200,00 200,00 200,00  

 Итого х х х х х 200,00 200,00 200,00  

8.2. 

Осуществление отдельных полномочий в 
области охраны труда и уведомительной 
регистрации территориальных соглашений 
и коллективных договоров 
 

003 03 4 07 17900 

1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00 

33 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 17900 1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00  

 Итого х х х х х 1 123 306,00 1 123 306,00 1 123 306,00  

8.3. 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации. 
 

003 03 4 07 51200 41 487,00 43 432,00 38 602,00 34 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 51200 41 487,00 43 432,00 38 602,00  



18 
 
 

 Итого х х х х х 41 487,00 43 432,00 38 602,00  

8.4. 

Установление регулируемых тарифов на 
регулярные перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом по 
муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок 
 

003 03 4 07 17390 112 331,00 112 331,00 112 331,00 36 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 17390 112 331,00 112 331,00 112 331,00  

 Итого 
 

х х х х х 112 331,00 112 331,00 112 331,00  

8.5. 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий Брянской 
области по организации и осуществлению 
мероприятий по оказанию помощи лицам, 
находящимся в состоянии алкогольного, 
наркотического или иного токсического 
опьянения, включая создание 
специализированных организаций для 
оказания помощи указанным лицам 

003 03 4 07 17060 27 000 000,00 0,00 0,00 37,38 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 07 17060 27 000 000,00 0,00 0,00  

 Итого 
 

х х х х х 27 000 000,00 0,00 0,00  

9. Реализация инициативных проектов  003 03 4 09 S587(…) 20 647 065,35 0,00 0,00 43 



19 
 
 

 

 Средства бюджета городского округа 
города Брянска 

003 03 4 09 S587(…) 20 647 065,35 
 

0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 20 647 065,35 0,00 0,00  

9.1. Реализация инициативных проектов  003 03 4 09 S5870 189 211,20 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S5870 189 211,20 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 189 211,20 0,00 0,00  

9.2. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство территории Советского 
района г. Брянска у дома № 27 по Бульвару 
Гагарина, изготовление и установка 
интерактивного памятника фотографу XIX 
века "Птичка") 

003 03 4 09 S587Y 2 106 856,00 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Y 2 106 856,00 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 106 856,00 0,00 0,00  

9.3. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство площадки под памятник 
Олегу Брянскому в Советском районе г. 
Брянска") 

003 03 4 09 S587Z 2 500 000,00 0,00 0,00  



20 
 
 

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Z 2 500 000,00 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 500 000,00 0,00 0,00  

9.4. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство территории, 
прилегающей к "Памятнику в честь 
участников Великой Отечественной войны 
- пилону с "Вечным огнем" по улице 
Красных Партизан (этап № 1)") 

003 03 4 09 S587Г 2 500 000,00 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Г 2 500 000,00 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 500 000,00 0,00 0,00  

9.5. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство детской игровой 
площадки по ул. Вокзальная, о/д 15 пос. 
Большое Полпино в Володарском районе 
города Брянска") 

003 03 4 09 S587И 1 491 685,98 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587И 1 491 685,98 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 1 491 685,98 0,00 0,00  

9.6. Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство объекта 

003 03 4 09 S587У 2 499 936,08 0,00 0,00  



21 
 
 

"Благоустройство территории сквера 
"Камвольщик" Бежицкого района г. 
Брянска") 

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587У 2 499 936,08 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 499 936,08 0,00 0,00  

9.7. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство памятного знака 
"Воинам Брянского фронта" в Володарском 
районе города Брянска") 

003 03 4 09 S587Ц 2 369 511,55 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Ц 2 369 511,55 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 369 511,55 0,00 0,00  

9.8. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство памятного знака 
"Воинам Брянского фронта" в Володарском 
районе города Брянска") 

003 03 4 09 S587Ч 2 001 774,38 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Ч 2 001 774,38 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 001 774,38 0,00 0,00  

9.9. Реализация инициативных проектов 003 03 4 09 S587Ш 2 499 954,53 0,00 0,00  



22 
 
 

("Благоустройство "Братской могилы 
советских воинов, погибших в 1941 - 1945 
гг. в боях с немецко-фашистскими 
захватчиками" в сквере им. В.И. Ленина в 
Володарском районе города Брянска) 

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Ш 2 499 954,53 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 499 954,53 0,00 0,00  

9.10. 

Реализация инициативных проектов 
("Благоустройство территории, 
прилегающей к "Братской могиле советских 
воинов, погибших в 1941 - 1945 гг. в боях с 
немецко-фашистскими захватчиками" в 
сквере им. В.И. Ленина в Володарском 
районе города Брянска") 

003 03 4 09 S587Щ 2 488 135,63 0,00 0,00  

 
Средства бюджета городского округа 
города Брянска 
 

003 03 4 09 S587Щ 2 488 135,63 0,00 
 

0,00  

 Итого х х х х х 2 488 135,63 0,00 0,00  

10. Предоставление жилых помещений 
гражданам, страдающим тяжелыми 
формами хронических заболеваний, 
дающих право на внеочередное 
предоставление жилых помещений по 
договорам социального найма, 
признанным в установленном порядке 

003 03 4 04 х 2 850 000,00 0,00 0,00 45 



23 
 
 

нуждающимися в улучшении жилищных 
условий 
 

 Средства бюджета города Брянска 003 03 4 04 х 2 850 000,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 850 000,00 0,00 0,00  

10.1
. 

Исполнение исковых требований на 
основании вступивших в законную силу 
судебных актов 
 

003 03 4 04 83270 2 850 000,00 0,00 0,00 45 

 Средства бюджета города Брянска 003 03 4 04 83270 2 850 000,00 0,00 0,00  

 Итого х х х х х 2 850 000,00 0,00 0,00  

 
Ведущий бухгалтер сектора по казначейскому исполнению  
отдела учета, контроля и отчетности Брянской городской администрации                                                      Л.И. Гуреева 
 
Начальник отдела учета, контроля и отчетности  
Брянской городской администрации                                                                                                                        Н.В. Варивода 
 
И.о. заместителя Главы  городской администрации                                                                                          Н.И. Голубокий 
 
  
   
 
 
 
 



24 
 
 

 


